2026年２月６日

各  位

会 社 名 日本石油輸送株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 原 昌一郎

（コード番号 9074 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 総務部長兼資産運用部長 吉野 大祐

（ＴＥＬ 03-5496-7671）

2026年３月期（第109期）期末配当予想の修正（増配および創立80周年記念配当）

に関するお知らせ

当社は、2026年２月６日開催の取締役会において、2026年３月期期末の１株当たり配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の理由

  当社は、「株主の皆様に対する安定的な配当の継続」を利益配分に関する基本方針としております。

この方針のもと、業績や企業体質の充実強化、今後の成長戦略に対する投資への配分等を勘案しつ

つ、さらなる配当の充実を図るべく、2026年 3月期の期末配当におきまして、当初の期末配当（普

通配当）予想に20円を増配し、１株当たり70円といたしたいと存じます。

また、当社は、2026年３月27日をもって創立80周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様

の温かいご支援、ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様への感謝の

意を表するため、2026年３月期の期末配当におきまして、1株当たり20円の創立80周年記念配当

を実施いたしたいと存じます。

つきましては、2026 年３月期の期末配当におきまして、当初の予想である 1 株当たり 50 円を

90円に修正し、2026年６月下旬開催予定の第109回定時株主総会におきまして、ご提案申し上げる

予定であります。

２．修正の内容

 1株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2025年 5月13日発表）
 50円 100円

今 回 修 正 予 想

90円

（普通配当70円）

（記念配当20円）

140円

（普通配当120円）

（記念配当 20円）

当 期 実 績 50円

前 期 実 績

（2025年 3月期）
50円 50円 100円

以 上